
Учреждение образования 
«Белорусский государственный 
экономический университет» 

СОВЕТ УНИВЕРСИТЕТА 
27.06.2023 
г. Минск 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 20 

О назначении стипендий имени Франциска Скорины 
и совета университета 

В соответствии с Инструкцией об условиях, порядке назначения и 
выплаты стипендий и других денежных выплат обучающимся, утвержденной 
постановлением Министерства образования Республики Беларусь и 
Министерства финансов Республики Беларусь от 22 сентября 2011 г. 
№261/96, постановлением Министерства образования Республики Беларусь 
от 23 декабря 2022 г. № 487 «О распределении именных стипендий», 
Положением о стипендии совета учреждения образования «Белорусский 
государственный экономический университет», утвержденным приказом 
ректора от 04.06.2021 № 613-А, 

1. Назначить с 1 июля 2023 года стипендии имени Франциска Скорины 
нижепоименованным студентам: 

совет университета постановляет: 

1.1. Ницковичу Илье Юрьевичу 
1.2. Романовичу Александру Григорьевичу 
1.3. Рудак Анастасии Валерьевне 
1.4. Бурой Анастасии Валерьевне 
1.5. Миронову Антону Вадимовичу 
1.6. Амельянович Анне Михайловне 
1.7. Крутовцовой Карине Дмитриевне 
1.8. Попок Юлии Михайловне 
1.9. Лис Екатерине Михайловне 
1.10. Плоткиной Ксении Владимировне 

- 4 курс ФКТИ 
- 4 курс ФКТИ 
- 3 курс ФП 
- 4 курс ФЦЭ 
- 4 курс ИСГО 
- 4 курс УЭФ 
- 4 курс ФМк 
- 4 курс ФЦЭ 
- 4 курс УЭФ 
- 5 курс ФМБК 



2. За особые успехи в изучении отдельных дисциплин и научной работе 
назначить с 1 июля 2023 года стипендии совета университета 
нижепоименованным студентам: 

2.1. Веркеенко Валерии Владимировне - 4 курс ФП 
2.2. Войтюк Полине Олеговне - 5 курс ФМБК 
2.3. Чайковой Кристине Андреевне - 3 курс ФМБК 
2.4. Курс Юлии Игоревне - 4 курс ФКТИ 
2.5. Подберёзкиной Валерии Сергеевне - 5 курс ФМБК 
2.6. Олехнович Ольге Александровне - 4 курс ФП 
2.7. Стройчук Ксении Сергеевне - 4 курс ФМк 
2.8. Косило Полине Александровне - 3 курс ФМЭО 
2.9. Богданович Надежде Сергеевне - 4 курс ФМЭО 
2.10. Мазур Анастасии Андреевне - 4 курс ФКТИ 


